（全国古民家再生協会岡山第一支部 ２月例会）議事録
記録日：R6年 2月 7日

記録者：田中和美

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 岡山第一支部

開催日時 2024年 2月 7日（水） 18:30〜20:30

開催場所 岡山県生涯学習センター ミーティング室 6

出席者
正田順也、鈴木一成、紀村浩三、西洋平、常本厚志、田中和美

議事 1， 開会宣言                   西 洋平

2， 宣言文唱和              支部長 正田 順也

3， 出席者確認              支部長 正田 順也

4， 支部長挨拶              支部長 正田 順也

5， 前回議事録の確認           支部長 正田 順也

6， 議題並びに資料の確認、各自近況報告

7， 全国報告事項             支部長 正田 順也

本報７−１  ２０２４年度４月入会受付開始について

   事業者会員になるには建設業の許可は必須

全報７−２  ４月入会に向けた新入会カリキュラムと伝統再築士について

   入会カリキュラムを要確認。

全報７−３  ２０２４年度更新について

   瑕疵保険の更新お願いします

   工事にはリフォーム瑕疵保険を必ずかける

全報７−４  空き家甲子園開催について

   空き家を利用した作品を募集

全報７−５  第１１回再築大賞開催について

   ～8/31 作品の応募

全報７−６  空家等管理活用支援法人について

   過疎地域のの制度緩和など

全報７−７  新規支部設立情報

   石川第一支部

全報７−８  例会議事録の提出徹底について

全報７−９  各種スケジュールに関して

全報７−１０ メルマガサービスに関して

全報７−１１ その他

8， 支部報告事項            支部長 正田 順也

支報８−１  １月度事業者会員リフォーム業務報告 ※フォーマット変更

   ラインでフォーマットを送っているので入力お願いします

支報８−２ 住教育セミナーの開催_1月 2月 3月の開催報告

   1/27（済） ４組

   2/17（土）

支報８−３  その他

9， 支部協議事項

協議・審議９−１  ４月１７日（水）実技講習会について

   開催場所：倉敷市下津井１丁目７－２８

        １３時～１６時半

   シルバーさん無し

   終わったら宿泊施設・お試し住宅見学を予定。

   締切は２週間前にし３月上旬に案内を送る

協議９−２   問合せお客様の検討

   ・洲崎 ：茅葺、解体して新築

   ・Nさん：明治の建物、築 100年、

        簡易鑑定して建物の価値 UPを促す、

   ・玉島：長屋の簡易鑑定依頼（解体の鑑定書作成中）

        母屋の 2階を改築予定

協議・審議９‐３  ３月例会場所の検討

    古民家再生協会の古材倉庫にて開催

（倉敷市児島上の町 1-14-56）

審議９−４  林原美術館の総合調査について

          中蔵・門の調査 2/29（木）９時半～

10， 確認事項               支部長 正田 順也

確認１０−１   次回、３月６日（水）１８：００～

         場所：倉敷市児島 古材倉庫

確認１０−２    その他

11， 学習プログラム            支部長 正田 順也

古民家学習プログラム_古民家の調査方法 など

住教育カードの体験

12， その他

13， 閉会宣言                   田中 和美

決定事項 ① ４月１７日（水）13:00～16:30 実技講習会

               開催場所：倉敷市下津井１丁目７－２８

② ３月６日（水）18:00～20:00 ３月例会 場所・時間の変更

               開催場所：倉敷市児島上の町 古材倉庫にて

③ ２月２９日（木）9:30～   林原美術館総合調査 ３棟実施予定

次月開催日時 ２０２４年３月６日（水） 18:00〜20:00

次月開催場所 古材倉庫岡山店 倉敷市児島上の町 1-14-56

次月議事内容